CRNA GORA

OPSTINA TIVAT

Sekretarijat za uredenje prostora i
zastitu zivotne sredine

Broj: 0906-360-up-75/2

Tivat, 05.08.2014.godine

Advokat MiloSevi¢ Milovan
ulica Vaka Duroviéa bb
Podgorica

Postovani,
U prilogu Vam dostavljamo rjeSenje kojim se usvaja vaS zahtjev za slobodan pristup
informaciji — dokumentu.

Ovim putem Vas obavjestavamo da je uvidom u sluzbenu evidenciju ovog Sekretarijata
utvrdeno da je na katastarskoj parceli broj 106 KO Radovici, za rekonstrukciju starog objekta —
legalizacija izvedenih radova u prizemlju i nadogradnja sprata na istoj osnovi, oznacenog kao zgrada
broj 2, izdata gradevinska dozvola, broj 0903-up.172/2 od 01.10.2009. godine. Isto Vam u prilogu i
dostavljamo.

Takode Vas upoznajemo da se evidencija po novom premjeru odnosno po katastarskim parcelama vodi
od 2000. godine.

U vezi sa dijelom zahtjeva za pristup informaciji koji se odnosi na plansko rjeSenje za
katastarsku parcelu 106 KO Radovi¢i, isti¢emo da se sa sadrzinom “Izmjena i dopuna Detaljnog
urbanistékog plana Radovi¢i” (“Sllist Crne Gore — optinski propisi”, 32/11) mozete detaljnije
upoznati na zvaniénoj internet stranici Op3tine Tivat www.opstinativat.com, gdje je isti objavljen, u
rubrici »Urbanizam« - » VaZeéa planska dokumentacija«, a Tabelarni prikaz planiranog rjesenja za UP
106 Vam dostavljamo u prilogu.

S postovanjem,

Savjetnik za pravng poslove Za Sekretara Sekretarijata
Stanislavaﬂf?f’ : 0chi\ipl.pravnik Ovlaséeno lice
/ A Peda Obradovi¢, dipl.pravnik
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PRILOG:

- Rjesenje ovog Sekretarijata broj 0906-360-up-75/1 od 05.08.2014.godine
- Rjedenje Sekretarijata za urbanizam i stambeno komunalne poslove, Broj 0903-up.172/2 od
01.10.2009. godine

- Tabelarni prikaz planiranog rjeSenja na nivou urbanistickih parcela iz Izmjena i dopuna DUP-a
»-Radovici®, za UP 106

DOSTAVITI:
2 Naslovu
- Agenciji za zadtitu podataka o li¢nosti i slobodan pristup informaciji
-arhivi



CRNA GORA

OPSTINA TIVAT

Sekretarijat za uredenje prostora i
zaStitu Zivotne sredine
Broj:0906-360-up-75/1

Tivat, 05.08.2014.godine

Sekretarijat za uredenje prostora i zastitu Zivotne sredine OpStine Tivat, na osnovu
¢lana 30 stav | Zakona o slobodnom pristupu informacijama ( »Sl.list CG » br. 44/12) i
¢lana 196 Zakona o opstem upravnom postupku ( »Sl.list RCG »br.60/03, »Sl.list CG« ,
br.32/11), postupajuci po zahtjevu Advokata MiloSevi¢ Milovana, ulica Vaka Burovica
bb, Podgorica, radi pristupa informaciji, donosi

RJESENJE

1. Usvaja se zahtjev Advokata MiloSevi¢ Milovana iz Podgorice, broj 0906-360-up-75
od 30.07.2014.godine, pa mu se dozvoljava pristup informaciji:

- RjeSenje Sekretarijata za urbanizam i stambeno komunalne poslove, Broj 0903-up.172/2
od 01.10.2009. godine

- Tabelarni prikaz planiranog rjeSenja na nivou urbanisti¢kih parcela planskog dokumenta
[zmjena i dopuna DUP-a ,,Radovi¢i, za UP 106

2. Pristup informaciji iz tacke 1 ovog RjeSenja ostvarice se dostavom kopije informacije,
putem poste, preporu¢enom posiljkom na adresu podnosioca zahtjeva.

3. Podnosilac zahtjeva se oslobada troskova kopiranja imajuéi u vidu da se radi o
neznatnim troSkovima.

4. Zalba protiv ovog Rjesenje ne odlaZe njegovo izvrienje.

ObrazlozZenje

Advokat MiloSevi¢ Milovan, ulica Vaka Durovi¢a bb, Podgorica, obratio se
Sekretarijatu za uredenje prostora i zastitu zivotne sredine Opstine Tivat, zahtjevom, broj
0906-360-up-75 od 30.07.2014. godine, da mu se omoguci pristup informaciji ,,Da lije
za izgradnju objekta oznagenog kao objekat 1 na katastarskoj parceli 106 KO Radoviéi
izdata gradevinska dozvola. Ukoliko jeste, molim da mi kopiju iste dostavite. Na koji
nacin DUP ureduje pravo na izgradnju objekta na katastarskoj parceli 106 KO Radovi¢i*.



U predmetnom postupku, Sekretarijat za uredenje prostora i zadtitu Zivotne
sredine Opstine Tivat je utvrdio da posjeduje trazenu informaciju, te da se u istoj ne
nalaze podaci &ijim bi se objelodanjivanjem ugrozio neki od interesa iz ¢lana 14 Zakona
o slobodnom pristupu informacijama, pa nalazi da zahtjev treba usvojiti kao osnovan, u

skladu sa ¢lanom 13 i ¢lanom 21 stav 2 Zakona o slobodnom pristupu informacijama.

Na osnovu &lana 30 stav 2 Zakona o slobodnom pristupu informacijama, kojim je
normirano da se rjeSenjem kojim se dozvoljava pristup informaciji odreduju troskovi
postupka, tatkom 4 dispozitiva rjeSenja odluceno da nije bilo troskova postupka, dok je
saglasno ¢lanu 36 istog Zakona kojim je propisano da zalba ne odlaZe izvrSenje rjesenja,
tatkom 5 dispozitiva odredeno je da Zalba nema suspenzivno dejstvo.

Na osnovu izloZenog, rjeseno je kao u dispozitivu.

PRAVNA POUKA: Protiv ovog rjeSenja moze se izjaviti zalba Agenciji za zaStitu
podataka o li¢nosti i pristup informacijama u roku od 15 dana od dana prijema istog,
neposredno ili preko ovog Sekretarijata. Zalba se podnosi u dva primjerka, sa dokazom o
uplati 5,00 eura administrativne takse na Ziro racun broj 510-9146777-39.
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DOSTAVLJENO:

#Advokat Miloevi¢ Milovan, ulica Vaka Durovica bb, Podgorica

- Agencija za zastitu podataka o li¢nosti i pristup informacijama
Kralja Nikole broj 2, Podgorica

-arhivi



OPSTINA TIVAT
Sekretarijat za urbanizam
i stambeno komunalne poslove
Broj : 0903-up.172/2
Tivat 01.10.2009.god.

Sekretarijat za urbanizam i stambeno komunalne poslove opstine Tivat, na osnovu ¢lana
91 stav 2, 93 i 94 Zakona o uredenju prostora i izgradnji objekata (“Sl.list CG” br. 51/08) i €lana
196. Zakona o opdtem upravnom postupku (“Sl.list RCG” broj 60/03), a rjeSavajuci po zahtjevu
Nade Radanovic iz Novog Beograda ,Milutina Milankovica br.138/11 , donosi:

RJESENJE

1.1zdaje se gradevinska dozvola Nadi Radanovi¢ iz Novog Beograda , za rekonstrukciju
starog objekta-legalizacija izvedenih radova u prizemlju i nadogradnja sprata na istoj osnovi,
zgr.br. 2 na kat.par.br.106 KO Radovi¢i .Spratnost objekta je prizemlje i sprat P+1,gabarita
7,5mx7,0m,namjena stanovanje.

2.l1zvodac radova je duzan izvoditi radove u svemu prema Glavnom projektu ,koji je
izradilo “Borozan InZinjering “ d.o.o. iz Tivta ,pod brojem 23/12/2008, a na kojl je data
urbanisti¢ka saglasnost rjeSenjem broj 0902-up.50/2 od 09.03.2009.godine.

3.Investitor je duzan da obavijesti nadlezni inspekcijski organ o pocetku lzvod’enja
radova,najmanje sedam dana prije poCetka izvodenja radova.

4.Investitor je duzan da na mjestu izgradnje objekta istakne tablu sa podacima o izdatoj
gradevinskoj dozvoli.

5.1zvodac radova ,odnosno investitor je duzan da organizuje gradili§te na nacin kojim ¢e se
obezbjediti zastita okoline ,sigurnost susjednih objekata ,sacbracajnica,lica,bilo da se radi o
prolaznicima ili licima zaposlenim na gradili§tu.

6.Investitor je duZzan da,prije pocetka kori§¢enja objekta,podnese zahtjev za izdavanje
upotrebne dozvole ,najkasnije u roku od sedam dana od dana zavr$etka radova,i pribavi dokaze o
izvr8enim obavezama u skladu sa posebnim propisima .

7.Investitor je duZan da gradenje objekta zapoéne u roku od dvije godine od dana
izdavanja gradevinske dozvole,u protivnom mu prestaje pravo gradenja po izdatoj gradevinskoj
dozvoli .

8.Rok za zavrSetak radova je dvije godine od dana pravosnaznosti gradevinske dozvole

Evidencija dokumentacije po ovom rje$enju se vodi kod ovog Sekretarijata broj 60/09.

ObrazloZenje

Nada Radanovi¢ iz Novog Beograda se obratila ovom Sekretarijatu,sa zahtjevom br.0903-
up.172 od 26.06.2009.godine za izdavanje gradevinske dozvole za rekonstrukciju starog
stambenog objekta ,zgr.1 na kat.par.br.598 KO Radoviéi .

Rjesavaju¢i po navedenom zahtjevu, ovaj Sekretarjat je utvrdio sljedece:

- da je za predmetni objekat ovaj Sekretarijat izdao pravosnazno rje$enje o odobrenju lokacije
br.0902-up.647/1 od 14.09.2008 godine ;

1

-da je na glavni projekat data urbanisticka saglasnost rje$enjem broj 0902-up. 50/2 od
09.03.2009.godine, izdata od. ovog Sekretaruata

-da je »Borozan InZinjering « d.o.0.iz Tivta , registrovano kod Privrednog suda u Podgorici, pod
brojem 5-0091031/001 i da posjeduje Ilcencu za izradu tehnicke dokumentacije od strane
Ministarstva za ekonomski razvoj ;



-da odgovorni projektanti posjeduju ovla§éenja za projektovanje tehnitke dokumentacije izdata
od InZinjerske Komore Crne Gore,

-da su odgovorni projektanti dali izjavu br.188/08 od 23.12.2008.godine o medusobnoj
usaglasenosti svih faza koje &ine sastavni dio tehni¢ke dokumentacije i da su se prilikom izrade
tehnicke dokumentacije odnosno glavnog projekta rekonstrukcije stambenog objekta P+1 NA
KAT.PAR.BR.106 ko Krasi¢i ,pridrzavali svih vaZecih zakona i propisa ;

-da je dostavljen akt-izvjestaj revizione komisije o izvr§enoj tehni¢koj kontroli glavnog projekta
koju je izvrSio »BIRCH »d.0.0.iz Budve ,pod brojem 03-12/08, od 29.12. 2008.godine;

-da je podnijet dokaz o pravu svojine- list nepokretnosti prepis 72 br.121-956-2-1835/2009 od
24.06.2009.godine izdat od Uprave za nekretnine PJ Tivat ,kojim investitor dokazuje pravo
svojine po 1/1 na objektu ,zgr.2 na kat.par.br.106 KO Radoviéi ;

--da je« Elektroprivreda Crne Gore » A.D.Niksi¢ dala elektrosaglasnost pod brojem 40-00-3516
od 14.04.2009.godine; ‘

-da je Sekretarijat za privredu i drustvene djelatnosti donio rjeSenje o vodnoj saglasnosti na
tehni¢ku dokumentaciju,pod brojem 0408-up.127/1 od 06.05.2009.godine;

-da je Ministarstvo zdravlja,rada i socijalnog staranja Zdrastveno sanitarna inspekcija PJ Budva
dalo sanitarnu saglasnost ,pod brojem 0202/8- up.112/2 od 20.05.2009.godine;

-da je JP »Vodovod i Kanalizacija »d.o.0.Tivat dao saglasnost na projektnu dokumentaciju,broj
277 od 23.09.2009.godine;

-da je Crnogorski Telekom A.D. Podgorica ,dao saglasnost broj 30-45 od 20.05.2009.godine;

-da je »S&T Sistem» d.o.0. za inZinjering iz Podgorice , izradilo elaborat zastite od poZara za
predmetni objekat ,pod brojem PP 1321 ,maja 2009.godine;

-da je Ministarstvo unutradnjih poslova ,sektor za vanredne situacije i civilnu bezbjednost
Podgorica dalo saglasnost br.04-04/6-228/09-5844/2 od 14.05.2009.godine na elaborat zastite od
poZara ;

-da je podnijet dokaz o uredivanju medusobnih odnosa u pogledu pla¢anja naknade za uredivanje
gradevinskog zemljista (ugovor i uplatnice);

-da je podnijet dokaz o uplati doprinosa za izgradnju Regionalnog vodovoda

Investitor je dostavio dokaz o uplati opstinske administrativne takse shodno tarifnom broju 21.0dluke o
tarifi administrativnih taksi.

U postupku po ovoj stvari,izvrsen je uvid u investiciono-tehni¢ku i drugu propisima predvidenu
dokumentaciju ,na osnovu koje je shodno ¢lanu 91,93 stav 2. 1 94 Zakona o uredenju prostora i izgradnji
objekata (SL.List CG”'br.51/08), odluéeno kao u dispozitivu rjeSenja rjedenja .

Pravna pouka : Protiv ovog rjeSenja moze se izjaviti Zalba glavnom administratoru opstine
Tivat,u roku od 15 dana od dana prijema rje$enja. Zalba se ulaZe preko ovog Sekretarijata uz
uplatu administrativne takse u iznosu od 5 € na ziro racun broj 510-9146777-39.

SAVJETNIK ZA GRADEVINARSTVO v.d. SEKRETAR
Maja Pogdyi¢ dipling grad. Maﬁja“égt:?vie; ipl.pravpik
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Dostaviti:

-imenovanom 2x

-Ministarstvo za ekonomski razvoj-gradevinska inspekcija
-Ministarstvo za ekonomski razvoj-urbanisticka inspekcija
-arhiva,

-dosije v/

-Uprava za nekretnine PJ Tivat



lzmjene i dopune DUP-a “RADOVICI” - plan 2011.
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upP 100 SMG 105 0,4 41| 0,8 Z 82 57 25 | amb.cjel. | konzervacija
Up 101 SMG 94 0,5 51 05 1 51 36 15 | amb.cjel. | restauracija
UP 102 SMG 279 0,1 38| 0,3 2 76 53 23 | amb.cjel. | restauracija
UP 103 SMG 201 0,5 105( 1,3 3 263 184 79 | amb.cjel. | restauracija
UP 105 SMG 356 0,2 81| 06 3 201 141 60 | amb.cjel. | konzervacija
MG 183| 09| 163| 1,0 2 183 128 55 | amb.cjel. | konzervacija ¢
SMG 97 0,7 66| 0,7 1 66 46 20 | amb.cjel. | restauracija
SMG 79 0,5 411 05 1 41 29 12 | amb.cjel. | konzervacija |
SMG 245 0,5 118 | 1,0 2 236 165 71 | amb.cjel. | restauracija
SMG 43 0,7 301 1,4 2 60 42 18 | amb.cjel. | restauracija
SMG 268 0,9 233 | L1 2 309 216 93 | amb.cjel. | restauracija
SMG 305 0,4 137 1,0 3 309 216 93 | amb.cjel. rekonstrukcija
SMG 2221 0,5 105 | 0,9 3 209 146 63 | amb.cjel. | konzervacija
SMG 116 0,4 521 1,1 3 130 91 39 | amb.cjel. | rekonstrukcija
SMG 71 1,2 86| 1,2 1 86 60 26 | amb.cjel. | restauracija
SMG 95 0,5 49 | 1,0 2 98 69 29 | amb.cjel. | restauracija
SMG 399 0,3 127 | 0,6 2 229 160 69 | amb.cjel. | konzervacija
SMG 55 1,0 51 1,4 2 75 53 23 | amb.cjel. | konzervacija
SMG 74 0,7 49| 14 2 49 34 15 | amb.cjel. | rekonstrukcija
SMG 589 0,2 134 | 0,3 2 179 125 54 | amb.cjel. | konzervacija
SMG 465 0,1 60| 0,1 1 60 42 18 | amb.cjel. | rekonstrukcija
SMG 198 0,2 38 04 2 75 53 23 | amb.cjel. | konzervacija
SMG 279 0,1 38| 0,3 2 75 53 23 | amb.cjel. | konzervacija
uUP 126 SMG 321 0,1 35| 0,2 2 70 49 21 | amb.cjel. | konzervacija
UP130/2 | SMG 779 0,1 86| 0,1 1 86 60 26 | amb.cjel. | rekonstrukcija
up 131 SMG 351 a5 164 | 09 2 328 230 99 | amb.cjel. | konzervacija
UP 134 SMG 218 0,2 54| 0,2 1 54 38 16 | amb.cjel. | konzervacija
UP 138 SMG 334 0,1 34| 0,1 1 34 24 10 | amb.cjel. | rekonstrukcija
UP 140 CD 355 04 142 | 1,2 3 426 284 142 | amb.cjel. | rekonstrukcija
UP 142 SMG 958 0,0 471 0,1 2 94 66 28 | amb.cjel. | konzervacija
UP 161 SMG 385 04 137 | 0,6 2 226 158 68 | amb.cjel. | rekonstrukcija
uP 162 SMG 102 0,5 54| 1,1 2 108 75 32 | amb.cjel. | rekonstrukcija
uprP171 SMG 114 0,4 49 0,9 7 98 69 29 | amb.cjel. restauracija
UP175/1 | SMG 249 0,3 62| 05 2 125 87 37 | amb.cjel. | rekonstrukcija
uP175/2 | SMG 71 0,7 47 | 1,3 2 94 66 28 | amb.cjel. | rekonstrukcija
UpP177/1 | SMG 194 0,4 68| 0,7 2 137 96 41 | amb.cjel. | rekonstrukcija
uP177/2 | SMG 101 0,3 31| 0,3 1 31 22 9 | amb.cjel. | restauracija
UP 178 SMG 305 0,5 61| 0,9 2 281 197 84 | amb.cjel. | restauracija
UP 180 SMG 31 1,0 31| 1,0 1 31 22 9 | amb.cjel. | restauracija
uJP 181 SMG 118 0,3 34} 03 1 34 24 10 | amb.cjel. | restauracija
MonteCEP dsd, Kotor 104




OPSTINA TIVAT
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Optina Tivat
Sekretarijat za uredenje prostora i zastitu Zivotne sredine

Na osnovu ¢lana 3., €lana 10. i €lana 13. Zakona o slobodnom pristupu informacijama
(»Sluzbeni list CG“ broj 44/12), podnosim:

ZAHTIEV

za slobodan pristup informacijama i dostavu dokumentacije

Molim vas da mi osnovom Zakona o slobodnom pristupu informacijama dostavite sledeée
podatke:
e Dalije zaizgradnju objekkta oznagenog kao objekat 1 na k.p. 106 KO Radovi¢i
izdata gradevinska dozvola. Ukoliko jeste, molim Vas da mi kopiju iste dostavite.
e Na koji na¢in DUP ureduje pravo na izgradnju objekata na k.p. 106 KO Radoviéi.

TraZeni podaci su mi potrebni radi zastite prava Walter Grant Paul i Butler Josephine Claire,
vlasnika kat parcele 109 knjizene u LN 472 KO Radovici, &iji sam punomoénk.

Podgorica, 29.07.2014. g. MiloSevi¢ Milovany




